
  

 

 
 
 
 

Smlouva 
o poskytnutí licence k užívání výsledků 

 
 
 

projektu výzkumu, vývoje a inovací 
s názvem 

 
„Speciální měřicí zařízení pro určování struktury a tloušťky 

nehomogenních materiálů“ 
 

a identifikačním číslem 
 

VH20172019021 
 

uzavřená mezi smluvními stranami 
 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
a 
 

                                                            RETIA, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 

MV- 48289-36/OBVV-2017 
 
 

Dále jen 
 
 
 

*MVCRX05DEKRQ* 
MVCRX05DEKRQ 
prvotní identifikátor 

 



                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 2 

 „LICENČNÍ SMLOUVA“ 
 
Smluvní strany 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupená ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání  
JUDr. Petrem Novákem, Ph.D. 

adresa pro doručování: Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního 
vzdělávání (gesční útvar MV ČR pro oblast bezpečnostního výzkumu), Nad Štolou 936/3, 170 
34 Praha 7 

kontaktní údaje: tel. 974 832 746, fax: 974 833 518, e-mail: obv@mvcr.cz 

 

dále jen „nabyvatel licence“ 
 

 

 

a 

 

RETIA, a.s. 

se sídlem Pražská 341, 530 02 Pardubice 

IČ: 25251929 

DIČ: CZ699003219 

statutární zástupce: Ing. Aleš Kvídera, MBA, předseda představenstva a generální ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajský soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
1440. 

adresa pro doručování: sídlo příjemce 

 

kontaktní osoba: manažer projektu 

  

dále jen „poskytovatel licence“ 
 

společně nabyvatel licence a poskytovatel licence jako „smluvní strany“ 
 

uzavřeli dle §2358 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) tuto 

mailto:obv@mvcr.cz


                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 3 

L I C E N Č N Í  S M L O U V U  

 

Preambule 
 

(A) Nabyvatel licence jako poskytovatel účelové podpory uzavřel s poskytovatelem licence, 

jako příjemcem účelové podpory dne 28. března 2017 Smlouvu o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Speciální měřicí zařízení 
pro určování struktury a tloušťky nehomogenních materiálů“ a identifikačním kódem 
„VH20172019021 (dále jen „Projekt“), č.j. MV-106216-26/VZ-2016 (dále jen „Smlouva“), a 
to v rámci „Programu bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2016-2021“ (BV III/2-VZ). 

(B) Dle ustanovení §16 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), 
(dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.) stanovuje Smlouva o poskytnutí účelové podpory v čl. 20 

odst. 3), že: “Smlouva je splněna předáním výsledků Projektu příjemcem a převzetím 
poskytovatelem včetně převodu vlastnických práv k výsledkům Projektu dle § 16 zákona 
č. 130/2002 Sb., schválením závěrečné zprávy a úspěšným závěrečným hodnocením 
Projektu poskytovatelem v souladu s § 13 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb. 

(C) Dle ustanovení čl. 14 odst. 2 Smlouvy má poskytovatel účelové podpory časově a místně 
neomezené výhradní právo (licenci) užívat v neomezeném rozsahu výsledek projektu. 

(D) Poskytovatel licence předal výsledky nabyvateli licence v souladu s ustanovením čl. 6 odst. 
4 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory spolu se závěrečnou zprávou dne 30. října 2019 
MV- 48289-33/OBVV-2017. 

(E) Jelikož dne 2. října 2020 došlo nabyvatelem licence ke schválení závěrečné zprávy projektu 
a vyhodnocení řešení projektu „Uspěl podle zadání“ protokolem Rady pro Program 
bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu v letech 2016 – 2021 (BV III/2- VZ) o 

závěrečném hodnocení výzkumného projektu a jeho výsledků Č. j. MV-141507-10/OBVV-

2020 dle § 13 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, je vůlí stran 
uzavřením této smlouvy si stvrdit naplnění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

1) Poskytovatel licence prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv 
k těmto autorským dílům podléhajícím právní ochraně dle zák. č. 121/2000 Sb, o právu 
autorském, o právu souvisejícím s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). Autorská 
práva se vztahují k následujícím výsledkům: 

a) Funkční vzorek- Gfunk 

Název výsledku: Funkční vzorek (FV) ZPUSMAT 



                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 4 

Množství: 1 ks 

Hodnota: 8 000 000,- Kč 

b) Software - R 

Název výsledku: Softwarová aplikace – ZPUSMAT PPAM 

Množství: 1 ks 

Hodnota: 1 772 437,- Kč 

(Dále jen „výsledky“). 

2) Výsledky byly vytvořeny za využití finančních prostředků poskytnutých poskytovateli 
licence nabyvatelem licence na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, kdy 
poskytl nabyvatel licence poskytovateli licence finanční prostředky formou účelové 
dotace ze státního rozpočtu ČR za účelem jejich využití na dosažení cílů a výsledků 

stanovených v rámci řešení Projektu v celkové výši 9 772 437, - Kč (slovy: devět 
milionů sedm set sedmdesát dva tisíc čtyři sta třicet sedm korun českých).  

3) Poskytovatel licence prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence v celém rozsahu 
dle této smlouvy, a že vypořádal veškerá případná práva třetích osob v souvislosti 

s poskytnutím této licence. 

4) Poskytovatel licence se zároveň zavazuje, že vypořádá vlastním jménem a na vlastní 
účet veškeré nároky třetích osob, které by byly vzneseny v souvislosti s poskytnutím 
licence dle této smlouvy a uhradí případnou škodu, která by tím vznikla nabyvateli 
licence. 

 



                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 5 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Nabyvatel licence nabývá práva k užití výsledků podle článku 1 této smlouvy bezúplatně.  

2. Nabyvatel licence má právo nabízet nebo poskytnout sublicenci k užívání výsledků třetí 
osobě. Nabyvatel licence má právo za poskytnutí sublicence k funkčnímu vzoru třetí 
osobě na poplatky. 

3. Poskytovatel licence se za odpovídající úplatu zavazuje poskytnout nabyvateli licence 

součinnost při řešení případných technologických problémů vzniklých v průběhu provozní 
realizace, které nebudou zapříčiněny provozní nekázní nabyvatele licence.  

 

Článek 3 
Ochrana poskytnutých práv 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a neposkytovat třetím osobám 
informace, technickou dokumentaci a znalosti obdržené od druhé smluvní strany při 
realizaci této licenční smlouvy a využívat je pouze za účelem naplnění Smlouvy o 

poskytnutí účelové podpory. Ustanovení článku 2 odstavec 2 není dotčeno. 

2. Nabyvatel licence je oprávněn seznámit s technickou dokumentací, informacemi a 
znalostmi souvisejícími s touto licenční smlouvu jen tak velký okruh osob, který je 
nezbytný k řádnému výkonu práv, plynoucích z poskytnuté licence a je povinen zavázat 
tyto osoby k mlčenlivosti. Obdobným způsobem bude postupovat i poskytovatel licence. 

3. Povinnost mlčenlivosti zůstává v platnosti i po dobu dvou let od skončení platnosti licence 
dle této smlouvy. 

4. Poskytovatel licence neodpovídá za případné škody vzniklé využíváním práva k 

funkčnímu vzoru nabyvatelem licence. Výrobky v důsledku snížené kvality nesmí 
poškozovat dobrou pověst poskytovatele licence. Nabyvatel licence je povinen na vyzvání 
poskytovatele licence v jím stanovené lhůtě přijmout taková opatření, aby bylo dosaženo 
požadované kvality výrobků, pokud by prokazatelně hrozila snížená kvalita výrobku. 

5. Nabyvatel licence má právo zdokonalit funkční vzor způsobem, který není průmyslově-

právně chránitelný. Není povinen informovat poskytovatele licence o zdokonalení 
funkčního vzoru. Práva nabyvatele licence plynoucí z této smlouvy přecházejí automaticky 
na jeho případného právního nástupce. 

 

Článek 4 

Spory 

 



                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 6 

1. Spory z této smlouvy, které nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, bude řešit 
místně příslušný soud1. 

 
Článek 5 

Platnost a účinnost licenční smlouvy 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje pouze v elektronické podobě podle ustanovení zákona 
č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po uveřejnění v registru smluv podle odst. 3 tohoto článku bude 
dodána do datové schránky všem smluvním stranám.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a všech 
případných dodatků podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. 

3. V otázkách smlouvou neupravených platí příslušná ustanovení českého právního řádu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání poskytovatelem licence 

a nabyvatelem licence, případně dnem podpisu, datovaného později. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu platnosti výsledků. Smlouva zaniká případnou dohodou mezi 
poskytovatelem licence a nabyvatelem licence.  

6. Poskytovatel licence je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nabyvatel licence 

nebude řádně plnit své povinnosti uvedené v této smlouvě a neučiní tak ani po písemném 
upozornění ze strany poskytovatele licence poté, co uplyne přiměřená lhůta určená 
k nápravě. Tuto lhůtu určuje poskytovatel licence. Poskytovatel licence je oprávněn 
odstoupit od smlouvy bez poskytnutí lhůty k nápravě v případě užití funkčního vzoru nad 

rámec udělené licence. 

7. Nabyvatel licence je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel licence 

nebude řádně plnit své povinnosti uvedené v této smlouvě a neučiní tak ani po písemném 
upozornění ze strany nabyvatele licence poté, co uplyne přiměřená lhůta určená 
k nápravě. Tuto lhůtu určuje nabyvatel licence.  

8. Po zániku smlouvy přestane nabyvatel licence zcela užívat funkční vzor. Nabyvatel 
licence je povinen neprodleně odstranit závadný stav a upustit od dalšího využití práv a 
know-how podle této smlouvy v jakékoliv formě. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

 
1 Zákon č. 221/2006 Sb. o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a ochraně obchodního tajemství 



                   Smlouva o poskytnutí licence k výsledkům Projektu VH20172019021 
  

 7 

srozumitelně, nikoli v tísni a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek pro některou 
ze stran. 

 
Za Poskytovatele licence: 

 

Ing. Aleš Kvídera, MBA 

předseda představenstva 

Za Nabyvatele licence: 

 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
ředitel odboru bezpečnostního výzkumu  
a policejního vzdělávání 

 Ing. Aleš 

Kvídera, 

MBA

Digitálně 

podepsal Ing. Aleš 

Kvídera, MBA 

Datum: 2021.03.12 

09:53:38 +01'00'

Elektronický podpis - 19.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Petr Novák, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 14.5.2021 07:53:21-000 +02:00


